

Sr.no	Question	Answer
1	If I want to include my name in the photo electoral list, what should I do?	Form No. 6 can be filled/ offline and online
2	Where are the Assembly constituency offices in Municipal Corporation area ?	Vasai Virar City Municipal Corporation Prabhag Samiti A, Bolinj Office Virar West
3	I am shifted to a new place but I have the Election Photo Identity Card, with old residence address. Can I get EPIC issued containing the new address?	Form No. 7 Name Deletion Form can be filled by going to the Constituency in which he/she has migrated and Form No. 6 Name Registration / or Form No. 8 Migration Form / can be filled in offline and online mode.
4	What should be done to correct the details on the Election Photo Identity Card?	Form No. 8 (Correction Entries) can be filled in offline and online mode
5	If the name of a person is to be removed from the photo voter list or if the name of the person appears twice in the list or if there is an objection to the name of the voter, in such cases what needs to be done to remove the name of the voter?	If there is any objection to the voter's name after verification through the Booth Level Officer (BLO), then Form No. 7 can be filled to exclude the name of such voter.
6	If the correction regarding the name, age, address etc. needs to be done in photo voters list, what can be done?	If you want to correct the details like name, age, address etc. in the photo voter list after verification by the Booth Level Officer (BLO) you can fill Form No. 8/offline and online mode.
7	Which documents can be submitted as proof of age for inclusion of name in the electoral list?	PAN Card/ Aadhaar Card/ Birth Certificate
8	If I have lost my original EPIC (Electoral Photo Identity Card), can I get a duplicate EPIC?	Filling of Form No. 8 (Request for Duplicate Epic) can be done offline and online
9	What is the eligibility criteria for being a voter?	Voter should be 18 years of age
10	Where can one get electoral registration forms?	Election Office and Booth Level Officer (BLO)
11	Can Cooperative Housing Society jointly submit the electoral registration forms ?	Yes, voter registration forms can be filled by verifying through the Booth Level Officer (BLO).
12	Are there any facilities available to help the voters in the Pune Municipal Corporation area?	-
13	How do I search the name in the Photo Electoral list ?	Name can be searched online on Voter Search /CEO Maharashtra website
14	Which documents need to be attached with Form no. 6, to include a new name in the photo electoral list ?	Passport Size Photo, Age Proff, Address Proff
15	What needs to be done to include the name of an NRI in the photo electoral list ?	Form No. 6 A can be filled/offline and online mode
16	Which documents can be submitted as proof of residential address for inclusion of name in the electoral list?	Electricity Bill / Ration Card / Gas Receipt Any one of these

17	Which form needs to be filled in, for transferring the name of voter from one electoral list to another electoral list?	Form No. 8 Filling of Migrant Form / can be filled in offline and online mode
18	To whom should the form be submitted for including his / her name in the electoral list?	Election Office and Booth Level Officer (BLO)
19	When can the form be filled for including the name in the Photo Electoral list or updating for details in the electoral list?	Can be filled after announcement by State Election Commission Voter list update on Special Revision Program
1	<u>महानगरपालिका हद्दीतील विधानसभा मतदारसंघाची कार्यालये कुठे आहेत ?</u>	वसई विरार शहर महानगरपालिका प्रभाग समिती अ बोर्डीज विभागीय कार्यालय विरार पश्चिम
2	<u>अनिवासी भारतीय नागरिकांचे नाव मतदारयादीमध्ये समाविष्ट करायचे असेल तर काय करावे लागते ?</u>	फॉर्म नमुना क्रमांक 6 अ भरून घेता येते/ ऑफ लाईन व ऑनलाईन पध्दतीने भरता येतो
3	<u>एखादी व्यक्ती तिच्या मतदारसंघातील निवासस्थान सोडून अन्य मतदारसंघात स्थलांतरित झालेली असेल तर त्या व्यक्तीस स्थलांतरित झालेल्या मतदारसंघात नाव नोंदणी करण्यासाठी काय करावे लागेल?</u>	नमुना क्रमांक 7 नाव वगळणी फॉर्म भरून ज्या मतदार संघामध्ये स्थलांतरित झाले असेल त्या मतदार संघात जावून नमुना क्रमांक 6 नाव नोंदणी करून घेणे / किंवा नमना क्रमांक 8 स्थलांतरित फॉर्म भरून घेणे/ ऑफ लाईन व ऑनलाईन पध्दतीने भरता येतो
4	<u>अर्हता दिनांक म्हणजे काय ?</u>	नाव नोंदणी करीता योग्यता कालावधी
5	सहकारी गृहनिर्माण सोसायटीस एकत्रित मतदार नोंदणीचे फॉर्म भरता येतात का ?	होय मतदान केंद्रस्तरीय अधिकारी(BLO) मार्फत पडताळणी करून मतदार नोंदणी चे फॉर्म भरून घेता येतात.
6	मतदार म्हणून एका पेक्षा जास्त ठिकाणी नाव नोंदविता येते का ?	नाही
7	एकाच मतदारसंघातील एका भागातील मतदार यादीतून दुस-या भागातील मतदार यादीमध्ये नाव समाविष्ट करण्यासाठी कोणता फॉर्म भरणे आवश्यक आहे ?	नमुना क्रमांक 8 स्थलांतरित फॉर्म भरून घेणे/ ऑफ लाईन व ऑनलाईन पध्दतीने भरता येतो
8	मतदार छायाचित्र ओळखपत्रातील चुकीचा तपशील दुरुस्त करून घेणेसाठी काय करावे ?	नमुना क्रमांक 8 फॉर्म (सुधारणा नोंदी) भरून घेणे/ ऑफ लाईन व ऑनलाईन पध्दतीने भरता येतो
9	निवडणूक छायाचित्र ओळखपत्र हरविल्यास दुबार (Duplicate) निवडणूकछायाचित्र ओळखपत्र मिळते का ?	होय, नमना क्रमांक 8 फॉर्म (डुप्लिकेट निवडणूकछायाचित्र ओळखपत्र साठी विनंती) भरून घेणे/ ऑफ लाईन व ऑनलाईन पध्दतीने भरता येतो

10	छायाचित्र मतदारयादीत नवीन नाव समाविष्ट करायचे असल्यास काय करावे लागते?	फॉर्म नमुना क्रमांक 6 भरून घेता येते/ ऑफ लाईन व ऑनलाईन पध्दतीने भरता येतो
11	छायाचित्र मतदारयादीमध्ये नवीन नाव समाविष्ट करण्यासाठी किंवा मतदारयादी मधील तपशील अद्ययावत करण्यासाठी फॉर्म कधी भरता येतो ?	मतदार यादी अद्ययावत करणे कामी विशेष पुर्नरिक्षण कार्यक्रम राज्य निवडणूक आयोगाकडून जाहीर केल्यावर भरता येतो.
12	छायाचित्र मतदारयादीमधील मयत मतदाराचे नाव वगळायचे असेल, अथवा एखाद्याचे नाव दोनवेळा आले असेल तर अथवा एखाद्या मतदाराच्या नावाला आक्षेप / हरकत असेल तर अशा मतदाराचे नाव वगळण्यासाठी काय करावे लागते?	मतदान केंद्रस्तरीय अधिकारी(BLO) मार्फत पडताळणी करून मतदाराच्या नावाला आक्षेप / हरकत असेल तर अशा मतदाराचे नाव वगळण्यासाठी नमुना क्रमांक 7 फॉर्म भरून घेता येतात.
13	छायाचित्र मतदारयादीमधील नाव, वय, पत्ता इत्यादी तपशिलामध्ये दुरुस्ती करायची असेल तर काय करावे लागते?	मतदान केंद्रस्तरीय अधिकारी(BLO) मार्फत पडताळणी करून छायाचित्र मतदारयादीमधील नाव, वय, पत्ता इत्यादी तपशिलामध्ये दुरुस्ती करायची असेल तर नमुना क्रमांक 8 फॉर्म भरून घेणे/ ऑफ लाईन व ऑनलाईन पध्दतीने भरता येतो
14	छायाचित्र - मतदारयादीमध्ये नवीन नाव समाविष्ट करण्यासाठीच्या फॉर्म नंबर 6 सोबत कोणती कागदपत्रे जोडावी लागतात ?	पासपोर्ट साईज फोटा, वयाचा पुरावा, रहीवास पुरावा,
15	मतदारयादीमध्ये नाव समाविष्ट करण्यासाठीचे फॉर्म भरून कुणाकडे द्यावे लागतात ?	मतदान केंद्रस्तरीय अधिकारी(BLO) मार्फत किंवा ऑनलाईन ऑफलाईन पध्दतीने भरता येतो
16	मतदारयादीमध्ये नाव समाविष्ट करण्यासाठीचे फॉर्म भरून कुणाकडे द्यावे लागतात ?	मतदान केंद्रस्तरीय अधिकारी(BLO) मार्फत किंवा ऑनलाईन ऑफलाईन पध्दतीने भरता येतो
17	मतदार होण्यासाठी पात्रता काय आहे	मतदाराचे वय 18 वर्षे पूर्ण झालेले असले पाहिजे
18	मतदारयादीमधील नाव कसे शोधावे	ऑनलाईन पध्दतीने वोटर् सर्च/ सीईओ महाराष्ट्र या संकेतस्थळावर नाव शोधता येते
19	महानगरपालिका कार्यक्षेत्रामध्ये मतदारांना मदत करण्यासाठी काही सुविधाउपलब्ध आहे काय ?	-
20	मतदारयादीमध्ये नाव समाविष्ट करण्यासाठी सर्वसाधारण रहिवासाचा पुरावा म्हणून कोणता पुरावा सादर करावा लागतो ?	लाईट बील/ रेशन कार्ड /गॅस पावती यापैकी कोणतेही एक
21	मतदारयादीमध्ये नाव समाविष्ट करण्यासाठी वयाचा पुरावा म्हणून कोणती कागदपत्रे सादर करता येतात ?	पॅन कार्ड/ आधारकार्ड/ जन्म दाखला यापैकी कोणतेही एक